[image: Людиново]

Калужская область
Л Ю Д И Н О В С К О Е    Р А Й О Н Н О Е     С О Б Р А Н И Е
 муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18.06.2014 г. 				                                            № 354

О внесении дополнений в
решение Людиновского Районного Собрания
от 23.12.2004 №32 «Об упорядочении платы за содержание
детей в дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования
 «Город Людиново и Людиновский район»

В соответствии со ст.  43  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Людиновское Районное Собрание
РЕШИЛО:
         1. Внести в решение Людиновского Районного Собрания от 23.12.2004 №32 «Об упорядочении платы за содержание детей в дошкольных учреждениях муниципального образования «Город Людиново и Людиновский район» следующие  дополнения:
1.1.  В названии слово «содержание» заменить на слова «присмотр и уход», слово «образования» заменить на слово «района».
1.2. В пункте 1 слова «Главе муниципального образования» заменить на слова «Главе администрации муниципального района».
1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции: «Освободить  родителей от родительской платы за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,  оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, соблюдению законности, контролю и депутатской этике А.П.Воротнева.
         3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»                                                          Л.В.Гончарова
image1.png